
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS

SPRENDIMAS
DĖL FINANSINĖS SITUACIJOS KLAIPĖDOS UNIVERSITETO LIGONINĖJE

2024 m. rugsėjo 11 d. Nr. 111-S- 
Vilnius

 

Lietuvos  Respublikos  Seimo  Sveikatos  reikalų  komitetas  (toliau  –  Komitetas)  2024  m.

liepos 17 d., rugpjūčio 14 d. ir rugsėjo 11 d. posėdžiuose, išklausęs Valstybinės ligonių kasos prie

Sveikatos apsaugos ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos, Klaipėdos universiteto ligoninės

informaciją apie finansinę situaciją šioje ligoninėje, 

primena, kad Komitetas š.m. kovo 13 d. Komiteto sprendimu Nr. 111-S-2 “Dėl finansinės

situacijos Klaipėdos universiteto ligoninėje“ pasiūlė šios ligoninės finansinės situacijos gerinimo

priemones,  tačiau,  remiantis  Klaipėdos  teritorinės  ligonių  kasos  duomenimis,   Klaipėdos

universiteto  ligoninė  dirba  nuostolingai,  todėl  išlieka  rizika,  kad   metų  pabaigoje  Klaipėdos

universiteto ligoninės nuostoliai bus tokie patys kaip  2023 metais; 

pažymi,  kad  minėtu  Komiteto  2024  m.  kovo  13  d.  sprendimu  Nr.  111-S-2  pateiktas

pasiūlymas Klaipėdos  universiteto  ligoninei  kartu  su  Sveikatos  apsaugos  ministerija  parengti  ir

patvirtinti ligoninės finansinės situacijos gerinimo priemonių planą (toliau – Priemonių planas) ir jį

įgyvendinti.  Atkreiptinas  dėmesys,  kad  Priemonių  plano  2024  m.  projektas  buvo  parengtas  ir

balandžio 30 d. pristatytas ligoninės visuotinio dalininkų susirinkimo metu,  tačiau dėl Sveikatos

apsaugos  ministerijos  pateiktų  pastabų  jis  nebuvo  patvirtintas.  Pataisytas  priemonių  planas

suderintas ir patvirtintas tik 2024 m. rugsėjo 9 d. vykusiame dalininkų susirinkime. Priemonių plano

tikslas – dar šiais metais subalansuoti Klaipėdos universiteto ligoninės išlaidas ir pajamas; 

pastebi, kad pastaraisiais metais iš esmės pasikeitė Klaipėdos universiteto ligoninės išlaidų

struktūra. Sveikatos apsaugos ministerijos duomenimis  darbo užmokesčio ir socialinio draudimo

sąnaudų dalis visose sąnaudose nuo 2022 m. (suminės trijų ASPĮ sąnaudos)  iki 2024 m. I pusmečio

padidėjo 4 procentais  (2022 m. sudarė 69 proc. visų sąnaudų, 2024 m. I pusm. - 73 proc.  visų

sąnaudų). Vaistų ir medicinos pagalbos priemonių sąnaudų dalis visose sąnaudose, lyginant šiuos

Elektroninio dokumento nuorašas



2

laikotarpius, sumažėjo 1,3 procento (2022 m. sudarė 16,6 proc. visų sąnaudų, 2024 m. I pusm. –

15,3 proc. visų sąnaudų);

           pabrėžia, kad Klaipėdos universiteto ligoninės darbuotojų darbo užmokestis buvo didinamas

nesilaikant šios ligoninės darbo užmokesčio didinimo strategijos. Buvo didinamas administracijos

darbo  užmokestis,  nors  Klaipėdos  universiteto  ligoninė  ir  taip  išsiskyrė  ženkliai  didesniu

administracijos  darbuotojų  darbo  užmokesčiu.  2024  m.  I  pusmetį  vidutinis  šios  ligoninės

administracijos  darbuotojų  darbo  užmokestis  yra  36  procentais  didesnis  nei  Respublikinės

Klaipėdos ligoninės ir 32 procentais didesnis nei 9 Lietuvos didžiausių ligoninių administracijos

darbuotojų darbo užmokesčio vidurkis. Gydytojų darbo užmokestis, palyginti su 2022 m., padidėjo

55 procentais,  slaugytojų – 44 procentais,  administracijos darbuotojų – 66 procentais,  tuo tarpu

Lietuvos gydymo įstaigose vidutinis darbo užmokestis vidutiniškai padidėjo 28 procentais;

atkreipia dėmesį, kad, trūkstant finansavimo, visų planuojamų išlaidų būtinumas  turėtų

būti ypatingai atidžiai įvertinamas, o didelių lėšų reikalaujantis administracinių patalpų remontas ir

kitos nebūtinos išlaidos turėtų būti atidėtos, kol bus subalansuotos Klaipėdos universiteto ligoninės

pajamos ir išlaidos;

pažymi,  kad  Klaipėdos  universiteto  ligoninei  yra  sudarytos  visos  sąlygos  subalansuoti

pajamas  ir  išlaidas:  suplanuotos  investicijos  į  būtiną  paslaugoms  teikti  bei  IT  infrastruktūrą  ir

brangią medicinos įrangą, siekiančios iki 59,96 mln. eurų,  sudarytos galimybės gauti apmokėjimą

už  viršsutartines  paslaugas,  didinant  paslaugų  apimtis ir  kt.  Kartu  atkreiptinas  dėmesys,  kad

Sveikatos  apsaugos  ministerija  iš  sutaupytų  asignavimų  planuoja  padengti  numatomas  išlaidas

darbuotojų  išeitinėms išmokoms ir kompensacijoms už nepanaudotas atostogas išmokėti dėl šiuo

metu ligoninėje vykdomo vidaus struktūros pertvarkymo;

atkreipia  dėmesį,  kad  Klaipėdos  universiteto  ligoninėje   asmens  sveikatos  priežiūros

(toliau  –  ASP)  paslaugų  teikimas  dar  neatstatytas  į  priešpandeminį  lygį.  Lyginant   2019  m.  I

pusmetį  ir 2024 m. I pusmetį ligoninės suteiktas ASP paslaugas, matyti,  kad šių metų I ketvirtį

suteikta  ženkliai  mažiau  paslaugų:  stacionarinių  ASP  paslaugų  įvykdymas  siekia  71  procentą,

dienos chirurgijos paslaugų – 84 procentus, ambulatorinių specializuotų paslaugų – 79 procentus

2019 metų I  pusmečio lygio (daugiau suteikta  tik dienos stacionaro paslaugų,  kurių įvykdymas

siekia 115 procentų). Tikėtina, kad padidinus ASP paslaugų teikimą  iki 2019 metų lygio, metinės

ligoninės pajamos didėtų apie 10 mln. Eurų ir finansinė ligoninės situacija ženkliai pagerėtų;

 konstatuoja,  kad  Klaipėdos  universiteto  ligoninės  finansinei  situacijai  neigiamos  įtakos

turėjo ne tik buvusių ligoninės vadovų veiksmai praeityje,  bet ir dabartinės vadovybės priimami

sprendimai, galimos vadybos, darbo organizavimo ir komunikacijos klaidos bei aktyvesnių veiksmų



3

stoka,  mažinant  ligoninės  finansinius  nuostolius.  Nors  Klaipėdos  universiteto  ligoninei  yra

sudaromos  visos  sąlygos  subalansuoti  pajamas  ir  išlaidas,  tačiau  iki  šiol  ligoninės  vadovybė

nesuvaldė situacijos ir nepagerino ligoninės finansinės situacijos. 

Sveikatos reikalų komitetas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Seimo statuto 

65 straipsniu, n u s p r e n d ž i a:

Siūlyti  Sveikatos  apsaugos  ministerijai,  Klaipėdos  universitetui  ir  Klaipėdos

universiteto ligoninei:

1) Siekiant  subalansuoti  Klaipėdos  universiteto  ligoninės  pajamas  ir  išlaidas,  įgyvendinti

Klaipėdos universiteto ligoninės finansinės situacijos gerinimo priemonių planą,   griežtai

laikantis  jame įtvirtintų įgyvendinimo terminų. 

2) Klaipėdos universiteto ligoninės finansinės situacijos gerinimo priemonių plano vykdymo

kontrolei  užtikrinti,  kas  mėnesį  teikti  šio  priemonių  plano  įgyvendinimo  ataskaitas

Klaipėdos universiteto ligoninės  dalininkams.  

3)  Siekiant  užtikrinti  Klaipėdos universiteto  ligoninės  veiklos  efektyvumą,  išteklių  ir  turto

panaudojimo  racionalumą  bei  priimamų  sprendimų  pagrįstumą,  kol  nėra  subalansuotas

ligoninės  biudžetas,  visus  išlaidas  didinančius  ir  finansinei  situacijai  įtakos  turinčius

ligoninės vadovo sprendimus derinti su Klaipėdos universiteto ligoninės dalininkais.

Komiteto pirmininkas                                                       Antanas Matulas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimas, Gedimino pr. 53, 01109
Vilniaus m., Lietuva (2024-09-12 09:14:06)

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL FINANSINĖS SITUACIJOS KLAIPĖDOS
UNIVERSITETO LIGONINĖJE

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-09-12 Nr. 111-S-18

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Matulas, Seimo narys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-09-12 09:13:09 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-09-12 09:13:22 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2019-09-18 20:08:20–2024-09-16 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Seimo kanceliarija, Dokumentų valdymo sistema

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-09-12 09:13:27 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-02-28 10:34:07–2025-02-27 10:34:07

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2024-
09-12 09:14:06)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2024-09-12 09:14:06 atspausdino Daiva Žukauskė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


